证监会 指 中国证券监督管理委员会

交易所、证券交易所 指 深圳证券交易所

元、万元、亿元 指 人民币元、万元、亿元

说明：本报告书中可能存在个别数据加总后与相关数据汇总数存在尾差情况，系数据

计算时四舍五入造成。

第二节 信息披露义务人介绍

一、 信息披露义务人及其一致行动人基本情况

（一）信息披露义务人

名称：王安京

性别：男

身份证：110103

国籍：中国，未取得其他国家居留权

通讯地址：北京市东城区 *

（二）信息披露义务人（一致行动人）

名称：宁波科蓝盛合投资管理合伙企业（有限合伙）

住所：宁波市北仑区梅山七星路 88号1幢401室A区H1223

执行事务合伙人：王安京

注册资本：843.8142万元

企业类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91330206053818383T

经营期限：2012-10-11至 2042-10-10

经营范围：投资管理，投资咨询

持股比例：王安京持有98.81%，其他股东1.19%

二、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

王安京先生为宁波科蓝盛合投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“科蓝盛

合”）的普通合伙人、执行事务合伙人，并持有科蓝盛合98.81%的出资份额；科蓝盛合持

有科蓝软件4.44%的股份，王安京先生与科蓝盛合为一致行动人。

三、 信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人除持有科蓝软件股份外，

没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情

况。

第三节 权益变动目的

一、 本次权益变动的目的

信息披露义务人因执行法院裁定，减少其持有的部分科蓝软件股票。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

信息披露义务人不排除在未来12个月内继续减少其在上市公司中拥有权益的可能

性。未来若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求

履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人本次权益变动的方式

信息披露义务人因执行法院裁定减少其持有的公司股份。

二、本次权益变动的主要情况

王安京先生因执行法院裁定减少其持有的公司股份1,585,354股，具体详见公司在巨潮

资讯网于2025年12月10日披露的《关于控股股东部分股份被司法划转的公告》及《关于控

股股东及一致行动人权益变动触及1%整数倍的公告》。

三、信息披露义务人在本次权益变动前后持有上市公司股份情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占总股本比例

(%) 股数（股）
占总股本比例

(%)

王安京

合计持有

股份
26,644,420 5.5688 25,059,066 5.24

其中：无

限售条件

股份

4,246,375 0.8875 4,157,485 0.87

其中：有

限售条件

股份

22,398,045 4.6813 20,901,581 4.37

科蓝

盛合

合计持有

股份
21,239,381 4.4392 21,239,381 4.44

其中：无

限售条件

股份

21,239,381 4.4392 21,239,381 4.44

其中：有

限售条件

股份

0 0.00 0 0.00

合计 47,883,801 10.0080 46,298,447 9.68

注1：因公司可转换公司债券已于2023年3月6日起可进行转股，本次变动前公司总股本为478,450,554股，截至2025

年11月28日的最新总股本478,451,053股。

注 2：上表若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致；上表中有限售条件股份为高管锁

定股。

四、 本次权益变动涉及股份的限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人合计持有46,298,447股科

蓝软件股份，质押股份39,780,000股，质押股份占公司总股本的8.31%；司法冻结及

司法再冻结股份9,017,644股，冻结股份占公司总股本的1.88%。除上述质押、冻结情

形外，信息披露义务人享有的其他股东权利不存在受到限制的情况。

第五节前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

除本报告书明确描述以外，信息披露义务人截至本报告书签署之日前六个月内，不存

在在二级市场买卖上市公司股票的情况。

第六节 其他重要事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信

息进行了如实披露，除本报告书已披露的信息外，信息披露义务人不存在为避免对本

报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者深交所要求信息披

露义务人提供的其他信息。

第七节备查文件

一、备查文件

信息披露义务人的身份证明文件的复印件